
Preisstand: 12.10.2023

Transportkosten: Nach Aufwand 

1.  WEISSWEIN

1.1 Barriques

Volumen 225/228 L Befüllung

FR

USA

EST

FR
USA

EST
FR

USA
EST

FR
USA

EST
FR

USA
EST

1.2 Fässer 300 – 500 L

Volumen Befüllung

1 x

2 x

3 x

4 x

5 x

1 x
2 x
3 x
4 x

5 x

1 x
2 x
3 x
4 x
5 x

Weitere Größen auf Anfrage!
Möglicher Zusatzservice: Außen geschliffen + € 25/Fass

500 L

€ 1.050,00
€ 805,00

€ 535,00
€ 400,00
€ 335,00

400 L

€ 785,00

€ 590,00
€ 400,00
€ 350,00

€ 280,00

Ex-Works Preis  in € netto

300 L

€ 640,00
€ 480,00

€ 360,00

€ 290,00

€ 230,00

4 x befüllt

€ 240,00

€ 220,00
€ 220,00

5 x befüllt

€ 220,00

€ 220,00

€ 220,00

2 x befüllt
€ 400,00
€ 360,00
€ 360,00

3 x befüllt
€ 320,00
€ 260,00

€ 260,00

Gebrauchtfässer aus der Burgund und Bordeaux

Ex-Works Preis  in € netto

1 x befüllt

€ 540,00

€ 500,00

€ 500,00
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2. ROTWEIN

2.1 Barriques

Volumen 225/228 L Eichenherkunft

FR
USA
EST

FR
USA
EST
FR

USA

EST
FR

USA
EST

2.2 Fässer 300 – 500 L

Volumen Befüllung

1 x
2 x

3 x

4 x
5 x
1 x

2 x
3 x

4 x

5 x

1 x
2 x
3 x
4 x

5 x

Weitere Größen auf Anfrage!

Möglicher Zusatzservice: Außen geschliffen + € 25/Fass

FR = Französische Eiche

USA = Amerikanische Eiche

EST = Osteuropäische Eiche

500 L

€ 900,00
€ 600,00

€ 330,00
€ 250,00

€ 227,00

400 L

€ 660,00
€ 430,00

€ 280,00

€ 200,00

€ 170,00

Ex-Works Preis  in € netto

300 L

€ 490,00

€ 340,00
€ 220,00

€ 160,00
€ 140,00

3 x befüllt 
€ 180,00
€ 150,00
€ 150,00

4 x befüllt
€ 155,00
€ 135,00
€ 135,00

2 x befüllt

€ 290,00

€ 270,00
€ 270,00

Ex-Works Preis  in € netto

1 x befüllt
€ 450,00
€ 280,00
€ 380,00
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3. Reworked Barrels/Erneuerte Fässer

4. LIEFER– UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Preisstand: 12.10.2023

Vorbehaltlich Tippfehler. Gültigkeit dieser Preisliste bis zum Erscheinen einer neuen. 

Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorigen Preislisten ihre Gültigkeit.

Die angegebenen Preise verstehen sich pro Fass und in Euro netto ex-works. Transportkosten nach Aufwand.

Verfügbarkeit nach Anfrage.

Zahlungsbedingung: 8 Tage netto

Wir liefern ausschließlich unter verlängertem und erweitertem Eigentumsvorbehalt.
Es gelten die AGB der SKOFFgroup, ersichtlich unter www.skoffgroup.com 

Unsere Verkaufspreise sind auf Basis der jeweils gültigen Preislisten unserer 
Lieferanten/Speditionen kalkuliert. Aufgrund der unvorhersehbaren Preisdynamik bei den 

Produkt- wie auch Transportkosten behalten wir uns eine Preisanpassung vor der Lieferung vor.
Sollte eine Anpassung der Preise notwendig sein, werden wir Sie vorab transparent darüber informieren.

Für Beratung, Fragen und sonstige Anliegen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung:

400 L € 590,00

500 L € 690,00

Ex-Works Preis  in € netto

€ 440,00

Volumen

225/228 L

Bestellungen bitte an crm@skoffgroup.com 

ODER

kontaktieren Sie Ihren persönlichen 
Ansprechpartner für Ihre Region

www.skoffgroup.com/team
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